令和 7年 10月吉日

会員、賛助会員各位

「排泄について」研修 ご案内

日出町介護支援専門員協会

会長 久保 裕子

（公印省略）

 日頃より、当協会の活動へのご理解とご支援をありがとうございます。

近年、排泄の問題が原因で在宅生活が困難になる等、介護者が対応に苦慮するケー

スが多くなってきています。そこで、当協会では、人体の尿の流れ、排泄機能を踏ま

えた、福祉用具の使用に関して専門的知識をお持ちのケアバンク、羽田 祐樹氏を講

師としてお招きし、排泄介護支援について学ぶ、研修会を実施いたします。

お申し込みは別紙に記入していただき「日出町地域包括支援センター 近藤 宛て」

で10月末日までにFAXにてお申し込みください。講師に特に講義頂きたい項目や、

ご質問がある方は事前にお受けいたしますので「申込書」にご記入ください。

当日会場では、弁当を準備しています。ご理解とご協力をお願い致します。

記

日時：令和 7年 11月 14日（金） 18：00～20：00（受付 17：45～）

テーマ：「排泄について」

講師：ケアバンク株式会社 福祉用具専門相談員 羽田 祐樹氏

  場所：日出町保健福祉センター 交流ひろば

対象：日出町介護支援専門員協会会員、日出町介護支援専門員協会賛助会員

 ※本研修では「2時間分の研修受講証明書」を交付いたします。

　　　賛助会員　　会員

　　　賛助会員　　会員

　　　賛助会員　　会員

FAX：0977-72-7915

　　　賛助会員　　会員

【排泄介護支援に関して講師に特に講義頂きたい項目や、事前のご質問がある方は、ご記入ください 】

「排泄について　研修会」

申込書

日出町地域包括支援センター　近藤　和也　宛て

令和7年10月31日（金）まで

事業所名 申し込み代表者氏名 連絡先

TEL

FAX

会員種別

　　　賛助会員　　会員

氏名